江苏省医学会
 ——————————-

苏医会继便函[2016]027号

儿童 CT、MR 诊断新进展及儿童低剂量影像检查

培训班通知

各有关医疗单位:

江苏省医学会放射学分会儿科学组定于 2016年 5月 6～8日在南京举办

“儿童 CT、MR诊断新进展及儿童低剂量影像检查培训班”，届时将邀请国

内和省内知名影像学专家作专题学术报告，并进行疑难病例读片讨论。欢迎

从事儿科影像专业、儿（内、外）科医生及相关专业的医技人员积极参加。

现将培训有关事项通知如下：

一、内容：儿童和胎儿颈部脉管畸形、儿童颅内肿瘤影像诊断、朗格罕

细胞组织细胞增生症剖析与影像评估、儿童颅底畸形与变异的影像学表现、

儿童肾上腺病变的影像诊断、儿童肝脏肿瘤的 CT表现、儿童放射防护、新

生儿脑膜炎 MRI的影像表现、磁敏感加权成像在神经系统的应用、小儿卵巢

恶性肿瘤影像诊断及分期新标准、CT前门控扫描技术在儿童先天性心脏病影

像诊断应用初步体会、青少年网瘾神经影像研究、医学论文题目的提炼、低

剂量 CTU方法在儿童泌尿系统积水及发育畸形中的应用。

  二、时间：2016年 5月 6日 10:00开始报到，7日全天、8日上午培训

与交流，8日下午撤离。

三、地点：江苏国瑞大酒店（南京市中山北路 55号，省人大对面）。

行走路线：1、南京南站（15公里）：（1）乘地铁 1号线至鼓楼站下，从 3

号出口出来，向中山北路方向步行 300米左右；（2）乘出租车，票价 40元

左右。2、南京站（6 公里）：（1）乘地铁 1 号线至鼓楼站下，从 3 号出口

出来，向中山北路方向步行 300 米左右；（2）乘公交 13 路或 56 路大方巷

站下车，前行 50米到国瑞大酒店；（3）乘出租车，票价 16元左右。

  四、费用：培训费 600元/人，食宿、交通费用自理，回单位按规定报

销。

五、报名：请报名的学员将姓名、单位、职称、电话、邮箱、身份证号

发至 E-mail：tww3077@163.com

六、联系人：南京医科大学附属南京儿童医院放射科 唐文伟，手机：

18951769519

江苏省医学会继续教育部

江苏省医学会放射学分会儿科学组

2016年 4月 6日